

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 부남면

부서: 부남면

정책: 주민참여 자치행정 실현(부남면)

단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
부남면	812,944	796,095	16,849
주민참여 자치행정 실현(부남면)	503,334	484,605	18,729
함께하는 면정 구현	503,334	484,605	18,729
자치행정 운영	120,325	110,123	10,202
201 일반운영비	39,605	26,993	12,612
01 사무관리비	20,645	22,632	△1,987
○군면정홍보물 제작 등	3,384		
-군면정홍보물 제작	5,850원*160부 936		
-리플렛 제작	1,800원*800부 1,440		
-현수막 제작	63,000원*16개 1,008		
○복사기, 프린터 등 소모품 구입	8,874		
-칼라복사기 토너 및 드럼	234,000원*4종*4회 3,744		
-프린터 토너 및 드럼	157,500원*6종*4회 3,780		
-복사용지	18,000원*75박스 1,350		
○이륜자동차 번호판 제작	10,000원*50개 500		
○각종 비상근무 직원급량비	8,000원*12명*18일 1,728		
○사무실 운영	4,859		
-정수기 및 비데 관리비	324,870원*12월 3,899		
-환경정비 등	80,000원*12월 960		
○현충일 행사추진	600		
-현충일 행사용품	60,000원*10종 600		
○면민의회 심사위원 수당	70,000원*10명 700		
02 공공운영비	5,460	4,361	1,099
○우편요금	2,940		
-보통우편	450원*2,000매 900		
-등기우편	2,550원*800매 2,040		
○전화요금	210,000원*12월 2,520		
03 행사운영비	13,500	0	13,500
○면민의 날 행사 운영	13,500		
-행사시설(무대, 음향, 조명 등)	11,700,000원*1회 11,700		
-현수막 제작	90,000원*10매 900		
-리플렛 제작	2,000원*450부 900		
202 여비	500	500	0
01 국내여비	500	500	0
○국내여비(총무)	500,000원 500		
301 일반보전금	80,220	78,630	1,590
07 통장·이장·반장활동보상금	76,980	77,030	△50



부서: 부남면  
 정책: 주민참여 자치행정 실현(부남면)  
 단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－목욕탕,콘도(경유) 1,663원*12,026	20,000		
－차량(청소차,경유) 1,663원*5,900	9,812		
－차량(면차,경유) 1,663원*2,900	4,823		
－차량(맞춤형복지,휘발유) 1,765원*1,000	1,765		
－차량(산불진화차량,경유) 1,663원*2,900	4,823		
○보험료 등 4,600			
－차량 보험료(면차,청소차) 3,000,000원	3,000		
－차량 보험료(맞춤형 복지) 500,000원	500		
－차량 보험료(산불진화차량) 600,000원	600		
－목욕탕 보험료 500,000원	500		
○시설 장비 등 유지관리비 10,568			
－차량 유지관리(면차,청소차) 200,000원*4회*4분기	3,200		
－차량 유지관리(맞춤형복지) 20,000원*4회*4분기	320		
－차량 유지관리(산불진화차량) 50,000원*4회*4분기	800		
－자치센터(자치센터,콘도,목욕탕)운영 66,680원*4회*4분기	1,067		
－생활체육공원 유지관리 400,000원*2회*4분기	3,200		
－레포츠시설, 게이트볼장 등 체육시설 관리 83,300원*4회*4분기	1,333		
－방역장비 유지관리 54,800원*10월	548		
－민방위장비 유지관리 100,000원	100		
자치센터 운영	67,932	81,413	△13,481
101 인건비	42,672	41,633	1,039
04 기간제근로자등보수	42,672	41,633	1,039
○목욕탕 운영관리 인부임	42,672		
－기본급 78,880원*2명*200일	31,552		
－주휴수당 78,880원*2명*40일	6,311		
－보험료 37,863,000원*12.7%	4,809		
201 일반운영비	11,760	11,280	480
01 사무관리비	11,760	11,280	480
○주민자치위원회 운영수당 10,680,000원	10,680		
○민원실 운영 67,500원*4회*4분기	1,080		
202 여비	500	500	0
01 국내여비	500	500	0
○국내여비(민원) 500,000원	500		

부서: 부남면  
 정책: 주민참여 자치행정 실현(부남면)  
 단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비	3,000	6,000	△3,000
01 재료비	3,000	6,000	△3,000
○주민자치센터 프로그램 운영물품 150,000원*10종*2회	3,000		
301 일반보전금	10,000	22,000	△12,000
14 기타보상금	10,000	20,000	△10,000
○자치센터운영 강사수당 50,000원*10강좌*20회	10,000		
사회안전망 구축	100	100	0
201 일반운영비	100	100	0
01 사무관리비	100	100	0
○민방위장비 부품구입 및 보수 20,000원*5종	100		
시가지 시설 관리	117,969	112,433	5,536
101 인건비	106,833	100,041	6,792
04 기간제근로자등보수	106,833	100,041	6,792
○시가지 정비 인부임 78,880원*10명*4회	3,156		
○대소공원 잡초제거 인부임 78,880원*5명*5일	1,972		
○체육공원관리 인부임	21,337		
-기본급	15,776		
-주휴수당	3,156		
-보험료	2,405		
○하계 피서철 공중화장실 관리 인부임	5,335		
-기본급	3,944		
-주휴수당	789		
-보험료	602		
○쓰레기선별장 운영 인부임	44,806		
-기본급	33,130		
-주휴수당	6,626		
-보험료	5,050		
○방역소독 인부임	30,227		
-기본급	22,087		
-주휴수당	4,733		
-보험료	3,407		
201 일반운영비	3,313	3,441	△128
01 사무관리비	3,313	3,441	△128
○청소용품구입 63,000원*5종*4회	1,260		
○공중화장실 분뇨 수거 42,300원*23동	973		
○동력예취기 소모품 구입 54,000원*5대*4회	1,080		
202 여비	700	700	0

부서: 부남면  
 정책: 주민참여 자치행정 실현(부남면)  
 단위: 함께하는 면정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	700	700	0
○국내여비(산업) 700,000원	700		
206 재료비	7,123	8,251	△1,128
01 재료비	7,123	8,251	△1,128
○방역소독용 유류대	4,581		
-경유 1,663원*1,799.5l	2,993		
-휘발유 1,765원*899.5l	1,588		
○공중화장실 잡초제거 유류대(휘발유) 1,765원*600.5l	1,060		
○면도로변 제초작업 유류대(휘발유) 1,765원*419.6l*2회	1,482		
맞춤형복지팀 운영	5,856	6,340	△484
201 일반운영비	4,356	4,840	△484
01 사무관리비	4,356	4,840	△484
○부남면지역사회보장협의체 참석 수당 63,000원*13명*4회	3,276		
○전산소모품 및 사무용품 구입 등 90,000원*12월	1,080		
202 여비	500	500	0
01 국내여비	500	500	0
○국내여비(맞춤형복지) 500,000원	500		
307 민간이전	1,000	1,000	0
01 의료 및 회복비	1,000	1,000	0
○방문건강관리 의료소모품 125,000원*8종	1,000		
농촌생활환경 개선(부남면)	262,000	263,000	△1,000
정주여건 조성	262,000	263,000	△1,000
소규모 주민편익 지원	55,000	50,000	5,000
201 일반운영비	15,000	15,000	0
01 사무관리비	15,000	15,000	0
○소규모 주민편익 지원 임차료(굴삭기 등) 300,000원*50회	15,000		
401 시설비및부대비	40,000	25,000	15,000
01 시설비	40,000	25,000	15,000
○현장행정 긴급복구비 4,000,000원*10개소	40,000		
주민참여 예산사업	207,000	213,000	△6,000
401 시설비및부대비	207,000	213,000	△6,000
01 시설비	204,788	210,699	△5,911
○울소 달농개골 배수로 설치공사 296,760원*40m	11,871		
○하굴암 절골 석축 공사 544,251원*40m	21,771		
○가정 지삼골 배수로 설치공사 257,281원*50m	12,865		

부서: 부남면  
 정책: 농촌생활환경 개선(부남면)  
 단위: 정주여건 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○하평당 캠퍼골 배수로 설치공사	395,868원*30m	11,877		
○상평당 고르티골 아스콘 덧씌우기 공사	113,755원*200m	22,751		
○대티마을 석축 공사	455,025원*50m	22,752		
○유동마을 농로 포장공사	197,845원*50m	9,893		
○대소마을 농로 옹벽 설치공사	395,669원*60m	23,741		
○도소 목사골 석축 공사	455,025원*50m	22,752		
○유평마을 진입로 석축 공사	339,148원*70m	23,741		
○교동마을 안길 가드레일 설치공사	296,759원*70m	20,774		
03 시설부대비		2,212	2,301	△89
○주민참여 예산사업(11건)	204,788,000원*1.08%	2,212		
행정운영경비(부남면)		47,610	48,490	△880
기본경비		47,610	48,490	△880
부서 기본경비		46,680	47,560	△880
201 일반운영비		6,480	7,200	△720
01 사무관리비		6,480	7,200	△720
○기본업무추진	36,000원*15명*12월	6,480		
202 여비		28,800	29,000	△200
01 국내여비		1,800	2,000	△200
○기본업무추진	1,800,000원	1,800		
02 월액여비		27,000	27,000	0
○월액여비	150,000원*15명*12월	27,000		
203 업무추진비		11,400	11,360	40
01 기관운영업무추진비		7,000	7,000	0
○기관운영업무추진비	7,000,000원	7,000		
02 정원가산업무추진비		800	760	40
○정원가산업무추진비	40,000원*20명	800		
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비	300,000원*12월	3,600		
당직 기본경비		930	930	0
201 일반운영비		930	930	0
01 사무관리비		930	930	0
○일직 근무	60,000원*1명*8일	480		
○재택 비상근무	30,000원*1명*15일	450		